MOÇÃO Nº 067/2021

MESA DIRETORA

APLAUSOS AO SENHOR SILDEMAR ESTEVÃO  VENÂNCIO

DISPOSITIVO REGIMENTAL: ARTIGO 205

A Vereadora que esta subscreve propõe, ouvido o plenário na forma regimental,
manifestação  de  aplausos  ao  Senhor  SILDEMAR  ESTEVÃO  VENÂNCIO,
Licenciado em Educação Física pela Faculdade integrada de Guarulhos  SP, com
especialização  em  Alto  Rendimento  de  Atletismo  IOB_COB  Oficial  técnico  da
Arbitragem dos jogos olímpicos do Rio 2016, pela dedicação em ensinar e incentivar
a prática esportiva.

Justificativa

Professor Biga, um dos professores e  incentivadores da Atleta Olímpica Lucimar
Moura , durante o tempo que treinou a atleta , a própria Lucimar relata: "Com os
ensinamentos do professor  Biga  vivi umas das melhores fases, consegui bater o
recorde Sul americano".

Sala das Sessões, 18 de novembro de 2021

Pastora Sônia Andrade
Vereadora

,

RECEBIDO EM: 18/11/2021
DESPACHO: ENCAMINHE-SE